

Oranje Nyhavn ApS

Viktoriegade 6, 4. th
1655 København K

CVR-nr. 42 21 73 60

Årsrapport for 2023

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 11. juli 2024

Mikkel Irminger Sarbo
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	6
Balance 31. december 2023	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oranje Nyhavn ApS Viktoriagade 6, 4. th 1655 København K
	CVR-nr.: 42 21 73 60
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Hjemsted: København
Direktion	Robertas Paskauskas, direktør
Revisor	RTS statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 14A, 1. sal 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af i at udvikle og drive restaurant på det gamle stålskib, Oranje, i Nyhavn.

Skibet Oranje er et hollandsk fragtskib fra 1898 – det 4. ældste fragtskib under dansk flag. Det har tidligere tjent som restaurantskib i Svendborg, men har den seneste årrække haft plads i Nyhavn i København.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 var det første år med drift i en fuld sæson og selskabets aktivitet var derfor betragteligt forøget i forhold til 2022. Selskabets resultatopgørelse for året udviser et underskud på DKK 2.425.525, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.385.492.

Underskuddet er som forventet for den nystartede virksomhed, hvor der fortsat har været behov for et større antal forbedringer i skibets funktionalitet, tilpasning af koncept og governance samt udvikling af holdbare effektive driftsrutiner.

Moderselskabet stiller nødvendig kapital til rådighed og egenkapitalen forventes at kunne reetableres via egen indtjening over nogle år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		788.890	1.278.704
Personaleomkostninger	1	<u>-2.765.378</u>	<u>-1.856.915</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.976.488	-578.211
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-365.888</u>	<u>-146.325</u>
Resultat før finansielle poster		-2.342.376	-724.536
Finansielle indtægter		2.729	0
Finansielle omkostninger		<u>-194.878</u>	<u>-10.170</u>
Resultat før skat		-2.534.525	-734.706
Skat af årets resultat	2	<u>109.000</u>	<u>111.309</u>
Årets resultat		<u>-2.425.525</u>	<u>-623.397</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-2.425.525</u>	<u>-623.397</u>
		<u>-2.425.525</u>	<u>-623.397</u>

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130.459	83.077
Indretning af lejede lokaler		<u>2.159.588</u>	<u>2.456.541</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.290.047</u>	<u>2.539.618</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.290.047</u>	<u>2.539.618</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.126	87.850
Andre tilgodehavender		356.328	892.928
Selskabsskat		254.864	238.700
Tilgodehavende moms og afgifter		<u>15.886</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>727.204</u>	<u>1.219.478</u>
Likvide beholdninger		<u>150.995</u>	<u>68.334</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>878.199</u>	<u>1.287.812</u>
Aktiver i alt		<u>3.168.246</u>	<u>3.827.430</u>

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-3.435.492	-1.009.967
Egenkapital		-3.385.492	-959.967
Hensættelse til udskudt skat		165.917	20.053
Hensatte forpligtelser i alt		165.917	20.053
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.670.731	3.772.632
Langfristede gældsforpligtelser	3	5.670.731	3.772.632
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.094	494.964
Anden gæld		652.996	499.748
Kortfristede gældsforpligtelser		717.090	994.712
Gældsforpligtelser i alt		6.387.821	4.767.344
Passiver i alt		3.168.246	3.827.430
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-1.009.967	-959.967
Årets resultat	0	-2.425.525	-2.425.525
Egenkapital 31. december 2023	<u>50.000</u>	<u>-3.435.492</u>	<u>-3.385.492</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.695.229	1.813.990
Pensioner	31.811	19.697
Andre omkostninger til social sikring	<u>38.338</u>	<u>23.228</u>
	<u>2.765.378</u>	<u>1.856.915</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>6</u>	<u>4</u>

2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-254.864	-238.700
Årets udskudte skat	<u>145.864</u>	<u>127.391</u>
	<u>-109.000</u>	<u>-111.309</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>3.772.632</u>	<u>5.670.731</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.772.632</u>	<u>5.670.731</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sarbo Ventures ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat mv. for indkomståret.
